中央銀行業務局　函
地址：10066台北市羅斯福路1段2號
傳真：(02) 2357-1952

受文者：

發文日期：中華民國94年5月30日
發文字號：台央業字第0940025467號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文
主旨：關於行政院於本（94）年5月20日核定再增撥額度3000億元續辦優惠購屋專案貸款，政府利息補貼維持0.125﹪乙案，檢送本專案修訂作業簡則，請 查照配合辦理。
說明：
1、 配合本次再增撥額度3000億元，相關貸款條件修正部分，包括辦理期限延至95年9月30日、適用建物修正為限於93年11月20日(含)以後完成建物所有權移轉登記之中古屋及新屋，且其建物所有權狀之用途應登記含有「住宅」或「住」字樣者外，其他條件維持不變（包括政府固定補貼年率0.125﹪、每戶貸款額度：台北市最高250萬元，其他地區最高200萬元、貸款期限最長20年，含寬限期3年等）。
2、 為維護借款人權益，請各承辦金融機構明確告知客戶，本專案貸款（包括青年優惠房屋貸款暨信用保證貸款，以及89年以來各次增撥之優惠購屋專案）不得重複申貸，且須有真正買賣行為始得申貸，否則其優惠貸款權利將被取消。
3、 為事前防範民眾重複申貸，避免重複申貸案件之發生，請督促所屬營業單位於受理本專案貸款時，應利用臺灣土地銀行（經理行）網站（http://www.landbank.com.tw/selectID.asp），查詢申請人是否已申貸本專案貸款，並列印查詢單備查。
4、 承辦金融機構若未依規定辦理，致造成借款人重複申貸，並因此損及借款人權益時，除應負責處理外，本行亦將適度核減其承做額度。
5、 為免影響重複申貸勾稽作業，各承辦金融機構應確實於撥貸後2個月內建置貸款戶清單並附電腦檔磁片函送經理銀行（臺灣土地銀行）。
正本：中央信託局等44家（分繕）
副本：行政院秘書處、行政院金融監督管理委員會銀行局、行政院金融監督管理委員會檢查局、內政部營建署、本行金融業務檢查處、本行法務室
局長楊金龍

檔　　號：

保存年限：

第1頁   共2 頁